АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно- распорядительный орган)
сельского поселения «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Макарово

 «21» октября 2024 год                                                                            № 52
   Оценка ожидаемого исполнения
 бюджета сельского поселения
«Село Макарово» за 2024 год

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     Принять информацию администрации сельского поселения «Село Макарово» оценки ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения «Село Макарово» в части доходов и расходов за 9 месяцев 2024 года (прилагается).

 Глава администрации
 сельского поселения                                                               Л.В.Ефремова

ОЦЕНКА
ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения «Село Макарово» за 2024 год

	Уточненный
план на 2024 год
	Исполнено  за 9 мес. 2024 г(руб.)
	Ожидаемое
исполнения

	Доходы бюджета - итого
	8 882 483,81
	6 218 521,33
	12 150 016,46

	1.Налоговые и не налоговые доходы
	3 257 118,00
	1 819 120,33
	3 267 532,65

	2.Налог на прибыль, доходы
	48 250,00
	24 812,09
	48 250,00

	3.Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

	4. Налог на совокупный доход
	2 549 000,00
	1 401 239,69
	2 549 000,00

	5.Налог на имущество
	559 000,00
	286 769,14
	563 149,91

	- налог на имущество физических лиц
	115 000,00
	119 149,91
	119 149,91

	-земельный налог
	444 000,0
	167 619,23
	444 000,00

	6.Государственная пошлина
	0,0
	0,00
	0,00

	7.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

60 900,00

67 164,74

67 164,74

	8.Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	9.Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.

	10.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	       0,0
	0,00

	11.Задолжнность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	0,00
	0,00

	12. Прочие неналоговые доходы (инициативные платежи)
	39 968,00
	39 368,00
	39 968,00

	Итого собственные доходы
	3 257 118,00
	1 819 120,33
	3 267 532,65

	12. Безвозмездные поступления
	5 625 365,81
	4 399 401,00
	5 625 365,81

	13. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 625 365,81
	4 399 401,00
	5 625 365,81

	14. Возврат остатков субсидий, субвенций
	0,0
	0,0
	0,0

	РАСХОДЫ
	10 482 483,81
	7 007 118,20
	10 482 483,81

	1.Общегосударственные вопросы

	-Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации

1 925 928,00

1 288 481,18

1 925 928,00

	-Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

    35 599,00

25 930,00

35 599,00

	Резервный фонд
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	5 000,00
	5000,00
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	228 960,00
	130 088,56
	228 960,00

	2. Национальная оборона
	44 848,00
	44 848,00
	44 848,00

	3.МЧС национальная безопасность
	60 000,00
	0,00
	60 000,00

	4.Национальная экономика
	1 889 300,00
	1 561 735,00
	1 889 300,00

	Дорожное хозяйство
	1 790 500,00
	1 519 935,00
	1 790 500,00

	5. ЖКХ
	5 650 523,81
	3 556 243,48
	5 650 523,81

	Жилищное хозяйство
	705 000,00
	679 309,38
	705 000,00

	Коммунальное хозяйство
	911 544,00
	420 478,15
	911 544,00

	Благоустройство
	4 033 979,81
	2 456 455,95
	4 033 979,81

	6.Культура и кинематография
	588 470,00
	358 151,00
	588 470,00

	7.Социальная политика
	48 855,00
	36 640,98
	48 855,00